федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«КЕМЕРОВСКИЙ РОСУ ДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФГБОУ ВО КемГМУ Минздрава России

О создании Совета по качеству на 2024/2025 учебный год

Для функционирования системы менеджмента качества в ФГБОУ ВО КемГМУ
Минздрава России

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать Совет по качеству в следующем составе:

Члены Совета по качеству:

1. Большаков В.В. -  председатель Совета по качеству, проректор по учебной работе,
ответственный за СМК КемГМУ, к.б.н., доц.

2. Синькова М.Н. -  заместитель председателя Совета по качеству, начальник управления
лицензирования, аккредитации и менеджмента качества образования, к.м.н., доц.

3. Власова О.В. -  секретарь Совета по качеству, руководитель отдела качества
образования.

4. Анохина Т.А. -  начальник планово-финансового управления.
5. Голобокова Е.А. -  председатель Совета обучающихся.
6. Головко О.В. -  председатель первичной профсоюзной организации, к.ф-м. н.
7. Даниленко А.Н. -  декан стоматологического факультета, к.м.н., доц.
8. Исаков JI.K. -  начальник управления последипломной подготовки специалистов, зам.

декана лечебного факультета по ВСО, к.м.н., доц.
9. Карабчуков К.Б. -  начальник управления по воспитательной и социальной работе.
10. Клименко И.Н. -  начальник управления информационных технологий.
11. Коломиец Н.Э. -  руководитель учебно-методического отдела, д.фарм.н., проф.
12. Краббе Е.Е. -  ведущий юрисконсульт.
13. Леванова Л.А. -  декан медико-профилактического факультета д.м.н., доц.
14. Липков С.В. -  начальник управления по безопасности.
15. Марьин А.А. -  декан фармацевтического факультета, к.фарм.н.
16. Павлова В.Ю. -  доцент кафедры факультетской терапии и профпатологии имени

профессора В.В. Сырнева, к.м.н., доц.
17. Просвиркина Е.В. -  начальник научного управления, к.х.н., доц.
18. Ситникова Е.М. -  начальник учебного управления, к.м.н., доц.
19. Смакотина С.А. -  заведующий кафедрой госпитальной терапии и клинической

фармакологии, д.м.н., доц.
20. Тарасова О.Л. -  декан лечебного факультета, к.м.н., доц.
21. Фролова Т.А. -  заведующий научной библиотекой
22. Цыплина С.Ф. -  руководитель отдела интеллектуальной собственности и трансляций

технологий
23. Шмакова О.В. -  декан педиатрического факультета к.м.н., доц.
24. Шмыкова С.В. -  начальник управления кадров

П Р И К А З

г. Кемерово

И. о. ректора С.Л. Кан